據完成後將結欠梁先生之貸款結餘淨額（包括英屬處女群島目標公司於償付契據完

成前結欠梁先生之款項約134,000港元）約為62,704,000港元。於建議收購事項完成

時，有關貸款將構成待售債款之一部分。

(c) 根據英屬處女群島目標公司及香港目標公司2號於二零一三年五月二十三日訂立之

轉讓契據，香港目標公司2號應付梁先生款項約為808,000港元（「D貸款」）。英屬處

女群島目標公司及香港目標公司2號同意由香港目標公司2號向英屬處女群島目標

公司轉讓D貸款之還款責任，而D貸款成為英屬處女群島目標公司結欠梁先生款

項。

III. 財務報表後事項

概無編製目標集團於二零一三年三月三十一日之後任何期間之經審核財務報表。

此致

香港

灣仔

告士打道56號

東亞銀行港灣中心

11樓A03室

中盈國金資源控股有限公司 台照

國衛會計師事務所有限公司

執業會計師

許振強

執業證書編號：P05447

香港

謹啟

二零一三年九月6二十6四日

- II-38 -

附錄二 目標集團之會計師報告

A. 經擴大集團之未經審核備考財務資料

緒言

除文義另有所指外，本附錄所用詞彙與本通函所界定者具有相同涵義。

經擴大集團之未經審核備考財務資料（包括經擴大集團之未經審核備考綜合全面收

益表、未經審核備考綜合財務狀況報表及未經審核備考綜合現金流量表）（「未經審核備考

財務資料」）已由董事根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第4章第29段而編製，

以說明收購事項之影響，猶如完成已於報告日期作實。

經擴大集團之未經審核備考綜合全面收益表

以下為經擴大集團之未經審核備考綜合全面收益表，猶如收購事項已於報告期間開

始時（即二零一二年四月一日）完成。經擴大集團之未經審核備考綜合全面收益表已根據

本集團截至二零一三年三月三十一日止年度之經審核綜合全面收益表（摘錄自本公司已刊

發截至二零一三年三月三十一日止年度之年度報告）及目標集團截至二零一二年十二月三

十一日止年度之經審核綜合全面收益表（摘錄自本通函附錄二所載目標集團之會計師報

告）而編製，並已計入隨附附註所述備考調整，以說明收購事項之影響。

經擴大集團之未經審核備考綜合全面收益表乃根據董事之判斷及假設編製，僅供說

明用途，而基於其假設性質，其未必反映經擴大集團截至二零一三年三月三十一日止年

度或任何未來期間業績之真實情況。

- III-1 -

附錄三 經擴大集團之未經審核備考財務資料

本集團截至

二零一三年

三月三十一

日止年度

目標集團截

至二零一二

年十二月三

十一日止年

度 備考調整 附註

備考經擴大

集團截至二

零一三年三

月三十一日

止年度

千港元 千港元 千港元 千港元

（經審核） （經審核）（未經審核） （未經審核）

附註1.1 附註1.2

收入 54,483 557 55,040

銷售成本 (51,718) – (51,718)

毛利 2,765 557 3,322

其他收入及收益 10,357 3 10,360

一般及行政費用 (91,750) (960) (4,780) 1.3 (97,490)

財務費用 – – (5,827) 1.4 (17,980)

(12,153) 1.5

除稅前虧損 (78,628) (400) (101,788)

所得稅抵免╱（開支） 1,038 (33) 1,005

年度虧損 (77,590) (433) (100,783)

其他全面收入╱（開支）

其後可重新分類至損益之項

目：

換算外國業務所產生之匯兌

差額 9,015 (253) 8,762

其他全面收入╱（開支） 9,015 (253) 8,762

年度全面開支總額 (68,575) (686) (92,021)

- III-2 -

附錄三 經擴大集團之未經審核備考財務資料

經擴大集團之未經審核備考綜合全面收益表附註

1.1 結餘摘錄自本集團截至二零一三年三月三十一日止年度經審核綜合全面收益表（載

於本公司已刊發截至二零一三年三月三十一日止年度之年度報告）。

1.2 調整指計入目標集團之收入及開支（摘錄自本通函附錄二所載目標集團截至二零一

二年十二月三十一日止年度之經審核綜合全面收益表），猶如收購事項已於報告期

間開始時（即二零一二年四月一日）完成。該等調整預期將對經擴大集團產生持續

影響。

1.3 調整指收購事項應佔法律及專業費用估計約4,780,000港元。是項調整預期不會對

經擴大集團產生持續影響。

1.4 調整指年內按實際利率法以年利率35.55%計算之第一批可換股債券全年實際利息

開支約5,827,000港元，假設第一批可換股債券於報告日期（即二零一二年四月一

日）已予發行。第一批可換股債券於二零一二年四月一日之公平值乃由董事經參考

獨立專業估值師澋鋒評估有限公司進行之估值後估計得出。是項調整預期會對經擴

大集團產生持續影響。

1.5 調整指第一批承付票據之年度實際利息開支約12,153,000港元，假設第一批承付票

據於報告日期（即二零一二年四月一日）已予發行。第一批承付票據於二零一二年

四月一日之公平值乃由董事經參考獨立專業估值師澋鋒評估有限公司進行之估值後

估計得出。實際利息開支乃按實際利率法以介乎14.12%至14.53%之貼現率計算得

出，並已參考可資比較債券之香港主權曲線及期權調整息差。該調整預期會對經擴

大集團造成持續影響。

經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況報表

以下為經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況報表，猶如收購事項已於報告日期

（即二零一三年三月三十一日）完成。經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況報表乃根

據本集團於二零一三年三月三十一日之經審核綜合財務狀況報表（摘錄自本公司已刊發截

至二零一三年三月三十一日止年度之年報）及目標集團於二零一三年三月三十一日之經審

核綜合財務狀況報表（摘錄自目標集團之會計師報告，該報告載於本通函附錄二）而編

製，並已載入隨附附註所述之備考調整，以說明收購事項之影響。

- III-3 -

附錄三 經擴大集團之未經審核備考財務資料

經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況報表乃根據董事之判斷及假設編製，僅供

說明用途，而基於其假設性質，其或未能真實反映經擴大集團於二零一三年三月三十一

日或任何未來日期之財務狀況。

本集團於二

零一三年三

月三十一日

目標集團於

二零一三年

三月三十一

日 備考調整 附註

備考經擴大

集團於二零

一三年三月

三十一日

千港元 千港元 千港元 千港元

（經審核） （經審核）（未經審核） （未經審核）
附註2.1 附註2.2

非流動資產

物業、廠房及設備 104,116 252 104,368
採礦權 141,419 – 141,419
勘探及評估資產 1,151,082 – 1,151,082
商譽 94,177 – 545,405 2.5 639,582

1,490,794 252 2,036,451

流動資產

存貨 9,244 – 9,244
應收貸款 15,632 62,139 77,771
預付款項、按金及其他

應收款項 358,641 5,250 (200,000) 2.3 163,891
應收一名股東款項 – 236,289 (180,000) 2.6 –

(119,610) 2.7
63,321 2.8

銀行結餘及現金 186,499 1,337 (4,780) 2.9 183,056

570,016 305,015 433,962

流動負債

其他應付款項及應計費

用 26,837 1,417 28,254
應付附屬公司非控股權

益款項 9,205 – 9,205
應付關連公司款項 – 180,000 (180,000) 2.6 –

應付或然代價 – – 164,296 2.4 164,296
應付稅項 979 175 1,154

37,021 181,592 202,909

- III-4 -

附錄三 經擴大集團之未經審核備考財務資料

本集團於二

零一三年三

月三十一日

目標集團於

二零一三年

三月三十一

日 備考調整 附註

備考經擴大

集團於二零

一三年三月

三十一日

千港元 千港元 千港元 千港元

（經審核） （經審核）（未經審核） （未經審核）
附註2.1 附註2.2

流動資產淨值 532,995 123,423 231,053

總資產減流動負債 2,023,789 123,675 2,267,504

非流動負債

可換股債券 – – 31,867 2.3 101,933
70,066 2.4

承付票據 – – 86,909 2.3 86,909
修復成本撥備 393 – 393
遞延稅項負債 35,194 218 35,412

35,587 218 224,647

資產淨值 1,988,202 123,457 2,042,857

資本及儲備

股本 77,579 120,000 (120,000) 2.5 77,579
儲備 1,787,679 3,457 (3,457) 2.5 1,842,334

22,208 2.3
37,227 2.4
(4,780) 2.9

本公司擁有人應佔權益 1,865,258 123,457 1,919,913
非控股權益 122,944 – 122,944

權益總額 1,988,202 123,457 2,042,857

- III-5 -

附錄三 經擴大集團之未經審核備考財務資料

經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況報表附註

2.1 該等結餘摘錄自本集團於二零一三年三月三十一日之經審核綜合財務狀況報表（誠

如本公司截至二零一三年三月三十一日止年度之已刊發年報所載）。

2.2 該等調整指計入目標集團之資產及負債（摘錄自本通函附錄二所載目標集團於二零

一三年三月三十一日之經審核綜合財務狀況報表），猶如收購事項已於報告日期

（即二零一三年三月三十一日）完成。該等調整預期將會對經擴大集團造成持續影

響。

2.3 該調整指收購事項代價之公平值約612,573,000港元。

於二零一二年九月二十七日，本集團與賣方訂立買賣協議（經日期為二零一二年十

一月十九日之第一份補充協議6、日期為二零一二年十二月十九日之第二份補充協議

及日期為二零一三年九月6二十三日之第三份補充協議補充），以收購(i)待售股份，

相當於英屬處女群島目標公司之全部已發行股本及(ii)待售債款。根據協議，收購

事項之代價最高將為850,000,000港元（可予調整），而代價須以200,000,000港元之

可退還現金按金、本金總額200,000,000港元之承付票據及本金總額450,000,000港

元之可換股債券等組合方式支付，支付方式如下：

[…]

猶如收購事項已於報告日期（即二零一三年三月三十一日）完成。該調整預期不會

對經擴大集團造成持續影響。

2.7 該調整反映於完成後根據英屬處女群島目標公司、香港目標公司1號、梁先生及一

間關連公司（由梁先生全資擁有之公司，「關連公司」）於二零一三年五月二十三日

訂立之償付及承擔還款義務契據（「償付契據」）償付及抵銷金額為119,610,000港元

之還款義務，猶如收購事項已於報告日期（即二零一三年三月三十一日）完成。該

調整預期不會對經擴大集團造成持續影響。

2.8 根據協議，目標集團欠付賣方之債務結餘將作為收購事項之一部分而獲收購。

就本未經審核備考財務資料而言，該調整指於完成收購事項後，根據協議收購待售

債款63,321,000港元，猶如收購事項已於報告日期（即二零一三年三月三十一日）完

成。

該結餘將於完成收購事項後作出調整，並參考目標集團於完成日期欠付賣方之實際

債務結餘。

該調整將不會對經擴大集團造成持續影響。

2.9 該調整反映收購事項直接應佔估計成本4,780,000港元，主要包括應付財務顧問、

法律顧問、申報會計師、印刷公司及其他專業人士之專業費用。該估計乃基於董事

所知之最新資料，或會出現變動，因此，有關收購事項將產生之實際成本或會與上

文所披露之估計有所不同。

經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表

以下為經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表，猶如收購事項已於報告期間開

始時（即二零一二年四月一日）完成。經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表已基於

本集團截至二零一三年三月三十一日止年度之經審核綜合現金流量表（摘錄自本公司截至

- III-13 -

附錄三 經擴大集團之未經審核備考財務資料

二零一三年三月三十一日止年度之已刊發年報）及本通函附錄二所載之目標集團截至二零

一二年十二月三十一日止年度之經審核綜合現金流量表（摘錄自目標集團之會計師報告）

而編製，並經計入隨附附註所述備考調整，以說明收購事項之影響。

經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表根據董事之判斷及假設編製，僅供說明

用途，由於其假設性質使然，其未必能真實反映經擴大集團截至二零一三年三月三十一

日止年度或任何未來期間之現金流量。

- III-14 -

附錄三 經擴大集團之未經審核備考財務資料

本集團截至

二零一三年

三月三十一

日止年度

目標集團截

至二零一二

年十二月三

十一日止年

度 備考調整 附註

備考經擴大

集團截至二

零一三年三

月三十一日

止年度

千港元 千港元 千港元 千港元

（經審核） （經審核）（未經審核） （未經審核）
附註3.1 附註3.2

經營活動現金流量

年度虧損 (77,590) (433) (4,780) 3.3 (100,783)
(5,827) 1.4

(12,153) 1.5
就以下各項作出調整：
支付收購相關成本之款項 – – 4,780 3.3 4,780
於損益確認之所得稅（抵
免）╱開支 (1,038) 33 (1,005)

於損益確認之財務費用 – – 5,827 1.4 17,980
12,153 1.5

銀行存款利息收入 (8,425) (3) (8,428)
出售物業、廠房及設備之

虧損 7 – 7
物業、廠房及設備之折舊 6,518 50 6,568
採礦權攤銷 7,065 – 7,065
存貨之減值虧損 250 – 250
就按權益結算以股份支付

款項確認之開支 12,071 – 12,071

(61,142) (353) (61,495)
營運資金變動

存貨減少 6,560 – 6,560
應收貸款增加 (15,632) (32,516) (48,148)
預付款項、按金及其他應收

款項減少╱（增加） 136 (41) 95
貿易應付賬款及其他應付款

項增加 2,418 985 3,403
應付附屬公司非控股權益款

項增加 3 – 3

經營活動所用現金淨額 (67,657) (31,925) (99,582)

- III-15 -

附錄三 經擴大集團之未經審核備考財務資料

本集團截至

二零一三年

三月三十一

日止年度

目標集團截

至二零一二

年十二月三

十一日止年

度 備考調整 附註

備考經擴大

集團截至二

零一三年三

月三十一日

止年度

千港元 千港元 千港元 千港元

（經審核） （經審核）（未經審核） （未經審核）
附註3.1 附註3.2

投資活動現金流量

支付收購相關成本之款項 – – (4,780) 3.3 (4,780)
收購目標集團，扣除購入之

現金及現金等值物 – – (200,000) 3.4 (200,000)
銀行存款已收利息 10,891 3 10,894
支付物業、廠房及設備之款

項 (30,974) (319) (31,293)
出售物業、廠房及設備所得

款項 460 – 460
因收購附屬公司而支付之按

金 (200,000) – 200,000 3.4 –

支付勘探及評估資產之款項 (4,226) – (4,226)

投資活動所用之現金淨額 (223,849) (316) (228,945)

融資活動現金流量

發行非上市認股權證所得款

項 1,520 – 1,520
支付因發行非上市認股權證

產生之交易成本 (100) – (100)
應付一名股東款項增加 – 63,312 63,312
已付利息 – – (2,250) 3.5 (2,250)

融資活動所得之現金淨額 1,420 63,312 62,482

現金及現金等值物之（減

少）╱增加淨額 (290,086) 31,071 (266,045)
年初之現金及現金等值物 477,218 – 477,218
匯率變動之影響淨額 (633) (253) (886)

年終之現金及現金等值物 186,499 30,818 210,287

- III-16 -

附錄三 經擴大集團之未經審核備考財務資料

經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表附註

3.1 該等結餘乃摘錄自本集團截至二零一三年三月三十一日止年度之經審核綜合現金流

量表（誠如本公司截至二零一三年三月三十一日止年度之已刊發年報所載）。

3.2 該等調整指計入目標集團之現金流量（摘錄自本通函附錄二所載之目標集團截至二

零一二年十二月三十一日止年度之經審核綜合現金流量表），猶如收購事項已於報

告期間開始時（即二零一二年四月一日）完成。該等調整預期將會對經擴大集團造

成持續影響。

3.3 該等調整指根據投資活動對收購事項應佔估計法律及專業費用現金約4,780,000港

元重新分類，猶如收購事項已於報告期間開始時（即二零一二年四月一日）完成。

該調整預期將不會對經擴大集團造成持續影響。

3.4 該調整指於訂立協議後，透過已付現金按金200,000,000港元結算部分第一筆價

格，猶如收購事項已於報告期間開始時（即二零一二年四月一日）完成。

3.5 該調整指向第一批承付票據持有人支付約2,250,000港元票面利息，猶如收購事項

已於報告期間開始時（即二零一二年四月一日）進行。利息乃根據第一批承付票據

本金額150,000,000港元按每年1.5厘之票面率支付。該調整預期會對經擴大集團造